平成１９年 １月３１日

各    位

会 社 名   昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 山口 紀夫

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

当社子会社への資金貸付及び子会社の新規商品販売についてのお知らせ

当社子会社 株式会社ショーワコーポレーション（以下「当社子会社」）は、このたび、外国乗用車の販売
を開始いたしますが、それに伴いまして当社子会社への資金貸付をいたしましたのでお知らせいたします。

記
Ⅰ 当社子会社への資金貸付
 当社は子会社である株式会社ショーワコーポレーションに対して資金貸付を行いました。
１． 資金貸付の概要
 （１）貸付先       株式会社ショーワコーポレーション
 （２）貸付金額      １,３３０,０００,０００円
２． 資金貸付の理由

 当該資金は、当社子会社が外国乗用車(新車)を仕入れて国内販売を展開しますので、その仕入代金として充
当するものであります。

Ⅱ 当社子会社の新規商品販売
１． 目的
 当社子会社が外国乗用車をスポットで仕入れて国内販売を展開する目的は、当社及び当社子会社の新規事業

進出を実現するための協力の一環として、自動車販売企業の大手であるＶＴホールディングス株式会社の販売
協力を得て実施するものであります。
 当子会社はソフトテニスボール｢アカエム｣及びテニスウエア｢ルーセント｣等のスポーツ用品を販売しており
ますので､収益拡大及び消費者に対するイメージアップを目的として本計画を実施いたします。

２． 当社子会社の概要

社名 株式会社ショーワコーポレーション

本社 東京都台東区上野７－２－７ＳＡビル８Ｆ

代表者 代表取締役社長 坂田 修

設立 １９９０年３月

資本金 ３０００万円

事業内容 スポーツ用品の仕入販売 スポーツ施設工事の施工

上場 未公開

３． 販売見込額
 当社子会社は外国乗用車約２００台の販売を予定しておりますが､販売見込金額については､確定しましたら
速やかにお知らせいたします。
４． 販売開始時期
 平成１９年２月上旬より販売を開始する予定であります。
５． 業績に与える影響

 当社の当期連結業績に与える影響は現時点では未定ですが､確定しましたら速やかにお知らせいたします。
６． その他
 貸付金は平成１９年９月３０日までに回収する予定であります。

                                以 上